
開放感あふれるBBQでグランピング気分

無料*でBBQグリルをお貸出ししておりますので、お庭でバーベキューを

お楽しみいただけます。相模湾と大室山の山麓を眺める開放的な空間で

家族や友人と楽しいひとときをお過ごしください。

*BBQグリルは事前申込み制とさせて頂いております。*無料にてお貸し出し

させて頂いておりますが、ご利用後、きちんとクリーンアップ・指定の

場所に片付けをしてご返却頂けることにご同意頂いたゲストのみご利用

可能とさせて頂いております。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

ご希望のお客様は ご宿泊予約時にお申し出ください。

*ご宿泊利用の場合無料利用となります。レンタルスペース利用

の場合は別途利用料金制となります。

【バーベキューご利用マニュアル】

Tous les doudou（トゥレ ドゥドゥ）



 

                                                            目次

                         1.BBQご利用に際しての注意事項………P 3

                            ご利用に際しての禁止事項………P 3

                         2.BBQグリルの種類………P 4

                             BBQグリルをご利用のお客様へ………P 4

                             ご準備いただくもの………P 4

                             現地でご用意している器具………P 4

                        3. BBQテーブル&チェアーの設置位置………P 5

                        4. BBQグリルの設置位置………P 6

                             BBQグリルご利用時注意事項………P 7

                        5. BBQ用品(食器や周辺用品)について………P 8

                        6. 屋外コンセントの位置………P 9

                        7. BBQご利用後………P 10

                             BBQグリル利用後の清掃について………P 11

                        8. BBQテーブル&チェアーの返却場所………P 12

                        9. BBQテーブル&チェアーの組み立て方法………P 13

                      10. パラソルの組み立て方法………P 14

                      11. 食材を購入する場所………P15〜1 7

                      12. 取扱説明書

                              BBQ電気式グリル(Weber PULSE )

                              BBQテーブル&チェアー

                              ガーデンパラソル

P2



【BBQご利用に際しての注意事項】

BBQグリルを施設の中に絶対に持ち込まないでください。

施設内でご使用されますと、室内クロスや照明に煙の跡や

臭いがついてしまいます。その際に現状回復費用をお支払

頂く事になります。

BBQテーブルは指定の場所でご利用ください。指定の

場所以外でのご利用はお辞めください。

駐車場のコンクリートの上でBBQを行いますと飲食物の

落下に伴うコンクリートへのコゲや色の付着の恐れがあ

ります。皆様に気持ち良くご利用頂く為、外観を維持する

必要が出てきた場合には現状回復費用をお支払頂く事に

なりますので、細心の注意を払いご利用願います。

又、屋外防犯カメラでも確認しておりますので上記の

行為は絶対にお辞めください。

ご利用希望は、準備の都合上 ご宿泊前にお願いします。

当日の準備が出来ません。

強風が多く発生する地域ですので、風の影響でBBQの利用が

困難である場合はご利用をお辞めください。

無理なご利用で器具が飛ばされ、器具や施設に損傷があった

場合には修繕費又は交換費の全額をご請求させて頂くことに

なりますのでくれぐれも宜しくお願い致します。

【ご利用に際しての禁止事項】

P3



【BBQグリルをご利用のお客様へ】

BBQグリルご利用にあたり、以下の点についてご案内します。

【ご準備いただくもの】

（お客様にてご持参ください）

BBQ当日に必要となる以下の食材類・消耗品等は

お客様ご自身でご用意の上お願い致します。

食材一式

必要に応じてアルミドリップパンなど

【現地でご用意している器具】

以下のBBQ関連ツールは、現地にてご利用いただけます：

テーブル&チェア

グリル用トング2本

グリルパン(兼トング置き)2枚

食器類(使い捨て)

【BBQグリルの種類】

電気BBQグリル

電気式なので火起こし不要。ローストビーフや骨付き鶏もも肉等の

調理に適しています。グリルスペースはステーキ2枚程度で小型です。

P4



【BBQテーブル&チェアーの設置位置】

※画像の場所にテーブルの脚を設置する架台があり

     架台にテーブルが設置されております。

    それ以外にテーブル&チェアーを移動しての

    ご利用は絶対にお辞めください。

※パラソルは小雨が降った時にはBBQグリル上に

     設置してご利用ください。

     BBQグリルは電気式の為、電気部品の損傷の

     ない様にご使用願います。

P5



【BBQグリルの設置位置】

※BBQグリルは専用台に設置されております。

    別の場所に移動してのご利用はお辞めください。

    別の場所に移動されますと、BBQグリルを落下させ破損の

    恐れがありますので絶対にお辞めください。

P6



【BBQグリルご利用時注意事項】

BBQグリル鉄製網(黒色)の上に、アルミホイルで包んだ焼網

(シルバー色)を敷いています。その上で調理してください。

決して、取り外して鉄製網(黒色)の上で調理しないでください。

交換用の網を用意しておりますので必要に応じて交換してください。

P7

コンロに直接油をかけないで下さい。

焼網のアルミホイルはそのままで使用して下さい(絶対に取らないで下さい)。

鉄製(黒色)下の網の下部にあるアルミホイルも取らずにそのままにしておいて下さい。



【BBQ用品(食器や周辺用品)について】

※白のボックス内に紙皿やプラスチック

    コップ・割り箸 等の食器、アルミ

    ホイル・トング2本・グリルパン(兼ト

    ング置き)等がございます。

※トング2本・グリルパン(兼トング置き)

    はご使用後洗浄してください。

※緑のボックス内にLEDランタン・チェアー

    上の座布団・ご使用後のテーブル&チェアー

    の下に敷くシート・アルコール除菌スプレー

   ・ウェットシート・洗浄タオル(紺色)等が

    ございます。

※本利用マニュアルもご利用後こちらの緑の  

     ボックスに入れてください。

※両ボックスとも施設内に置いてあります。

    ご使用後は施設内に戻してください。

P8



【屋外コンセントの位置】

※施設建物向かって右側の側面の混合水栓の左上にコンセントがございます。

    左右ある内の 左のコンセントを使用します。

P9



【BBQご利用後】

※BBQご利用後は、BBQグリルやテーブル&チェアーに汚れ等付着していましたら

    タオル(紺色)やウェットクロスで拭いてください(必要に応じて屋外水栓を

    ご利用下さい)。

※テーブル&チェアーは指定の返却場所(次頁参照)にお戻しください。

※グリル本体は施設側で片付けますので専用置き台上に置いたままで結構です。

※BBQグリルの上に載せている網(シルバー色)は使い捨てとなります。

    網はアルミホイルと分けてゴミ袋(透明or白)に入れて

    駐車場横のダストボックス(白)に直接入れてください。

※食器類(紙・プラスチック)とアルミホイルはゴミ袋(伊東市指定/ブルー)に

    入れて、駐車場横のダストボックス(白)に直接入れてください。

※BBQ用品(食器や周辺用品)の入っているボックスはご使用後は施設内に置いて

    ください。

P10



【BBQグリル利用後の清掃について】

BBQグリルの上に載せている網(シルバー色)は使い捨てとなります。

 網はアルミホイルと分けてゴミ袋(透明or白)に入れて

 駐車場横のダストボックス(白)に直接入れてください。

ご利用後は下に敷いてある鉄製網(黒色)の外側は多少油汚れ等が付着

しますので、ウェットティッシュで汚れを除去してください。

グリルの蓋内側の油汚れ

グリルの外側の油汚れ 

もウェットティッシュで汚れを除去してください。

次のお客様が気持ち良くご利用頂ける様に宜しくお願い致します。

P11



【BBQテーブル&チェアーの返却場所】

※施設建物向かって右側の奥にシートを

     敷き、その上にBBQテーブル&チェアー

     を置いてください。

※施設壁面にテーブル&チェアーを立て掛ける

    際には、壁面に衝撃を与えないように

    お願い致します。

P12



【BBQテーブル&チェアーの組み立て方法】

P13



【パラソルの組み立て方法】

P14



【食材を購入する場所】

地元産の野菜、お魚、お肉を見つけて下さい。

ＪＡふじ伊豆 いで湯っこ市場

静岡県伊東市玖須美元和田７１５−２６

毎日 9:00-16:00

ジビエ肉や新鮮なお野菜など地元の食材が手に入る市場です。

精米の量り売りもあります。

山幸ひもの店

静岡県伊東市八幡野１７５９−７５０

9:00-17:30

公休: 水曜日

施設から徒歩10分以内にあります。

脂ののった肉厚な身で、伊豆を代表する人気の地魚「金目鯛」をはじめ

様々な地魚を取扱われております。

P15



マックスバリュ伊豆高原店

静岡県伊東市八幡野１１９４−１

毎日 7:00-23:30

イオン系のスーパーで、品揃えが豊富です。

バーベキュー用品なども充実しています。

スーパーナガヤ八幡野店

静岡県伊東市八幡野１１８４−１−１

毎日 9:30-20:00

地元の新鮮な野菜、魚、肉などが豊富に揃っています。伊東市内で

店舗展開しており地元に根強い人気があります。

P16



東急ストア伊豆高原店

静岡県伊東市八幡野１１４５−１

毎日 9:00-19:00

首都圏にお住まいの方にも馴染みのあるスーパーです。

【その他の店舗】

カインズ 伊豆高原店

静岡県伊東市八幡野１１４３−１

毎日 9:00-19:00

日用品から資材まで幅広く取り扱う大型ホームセンターです。

P17


